1

01/07/2022, 16:20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-009/2022 – NÍVEL MÉDICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 009/2022 – NÍVEL MÉDICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 009/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 002-009/2022 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Thais Abaurre Haig

Santos 2039962 DEFERIDO – AC

2 Edmar Pereira Olympio 2050568 DEFERIDO – AC

3  2036331

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2049458

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2044586

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

6
Kelly Dematte Silva

Mattede 2031961 DEFERIDO – AC

7 Belisa Pereira Sossai 2034579 DEFERIDO – AC

8
Patrícia Alencar De

Rezende 2036610 DEFERIDO – AC

9  2032503

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10 Irmo Marino Neto 2038350 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Luana Pandolpho

Soares Lima 2049018 DEFERIDO – NEGRO

2
Jessica Da Silva

Conceicao 2046687 DEFERIDO – NEGRO

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

01/07/2022, 16:20

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2048852
INDEFERIDO - Não comprovou requisito
(Conselho de Classe)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2047279

INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição, de acordo
com o quadro de avaliação de títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

2
Tatiana Santos Guzzo

De Lacerda 2031515 DEFERIDO – AC

3  2051634

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4 Rone Carlos Pinto 2033423 DEFERIDO – AC

5  2040562

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2049358

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7  2044112

INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6
meses de experiência mínima na área do

requisito)

8
Darcilaine Capua

Dallapicula 2043275 DEFERIDO – AC

9  2046215

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10 Virginia Lyra Ferreira 2039816 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Luena Dias De Andrade 2054103 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: MÉDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Ricardo Pérez López 2039340 DEFERIDO – AC

2

Luiz Aurélio Mônico

Rossi 2039350 DEFERIDO – AC

3  2050402
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

3

01/07/2022, 16:20

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Cinthya De Azevedo

Buchaul 2035857 DEFERIDO – AC

2  2041494

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Monique Zuccolotto

Eduardo 2049961 DEFERIDO – AC

2  2046372

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2036679

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2 Wesly Silveira Reis 2048771 DEFERIDO – AC

3  2053749

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2055226

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2048476

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO PLÁSTICO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2041909

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência
de 01 de janeiro de 2014 até a data de
inscrição)

4

01/07/2022, 16:20

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2045791

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2037571

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2046441

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2050888

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2036360

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4 Fernanda Altoe 2044390 DEFERIDO – AC

5
Juair Pereira Brum

Junior 2047674 DEFERIDO – AC

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail editalmedicoel@saude.es.gov.br no período de 16:20 horas do dia 01/07/2022 até

as 16:20 horas do dia 02/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual

se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

5

01/07/2022, 16:20

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE